

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

november 2021

VIGTIGE LINKS

[itslearning \(SDUnet\)](#)[Digital Eksamen \(SDUnet\)](#)[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)[Databeskyttelse](#)[IT-sikkerhed](#)

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)[SAK KVAL \(link\)](#)[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)**SAK KVAL:** 1. december**DSiC:** 1. december**Int. koordinatormøde ml. fakulteter og SDU International:** 9. december**Danske Universiteters møde i INTER:** 14. december**SAK ADM:** 15. december**UR:** 15. december**GRUM:** 20. december

INTERESSE FOR UDLANDSOPHOLD ER STEGET IGEN

Efter ansøgningsfristen d. 1. november til hovedrunden for udlandsophold i studieåret 2022-23 kunne SDU International konstatere en fremgang på samlet 100 ansøgere, svarende til en stigning på 17% sammenlignet med 2020. Det er positivt, fortæller kontorchef Stefan Knudsen, da Corona-krisen ikke har skræmt vores studerende fra at dygtiggøre sig i udlandet. Set i lyset af SDU's arbejde med FN's Verdensmål er det rigtig positivt, at vores studerende aktivt opsøger muligheden for at styrke deres interkulturelle kompetencer, der er en væsentlig forudsætning for at løse de globale udfordringer og for at finde fremtidig beskæftigelse på et globalt arbejdsmarked.

TRIVSEL – EN KOMPLEKS STØRRELSE

SDU arbejder systematisk med udvikling af kvalitetssystemet bl.a. via et internt kvalitetsseminar, som blev afholdt d. 26. oktober og havde ca. 80 tilmeldte. Efter en tid med nedlukning af universitetet og tankevækkende resultater fra undersøgelser havde seminaret fokus på de studerendes trivsel.

På seminaret præsenterede professor Lars Ulriksen fra KU sin forskning om studerendes trivsel og frafald. Studietrivsel ifølge ham er, når den studerende oplever: 1) at kunne lære og udvikle sig, 2) mening og relevans i uddannelsen, 3) fagligt og/eller socialt engagement, 4) at være en del af et fællesskab og 5) balance. Lars Ulriksen gav bud på, hvordan universitetet kunne understøtte dette.

Efter præsentationen blev der via workshops og helt korte oplæg delt erfaringer med trivselsarbejde på SDU, og med sig tog deltagerne en erkendelse af, at trivsel er en kompleks størrelse, som kræver indsats, der går på tværs af fag, uddannelser og niveauer samt interesse for de studerende. Ligeledes var mange deltagere glade for den konkrete inspiration, de havde fået med fra SDU-kolleger, og som nu vil kunne bruges i det videre arbejde med handlingsplaner i forlængelse af studiemiljøundersøgelsen.

NYT OM REGLER

Covid-19: SDU anbefaler, at studerende smittet med Covid-19 indberetter smittetilfældet via [SPOC](#).

FAQ'en opdateres løbende og kan tilgås fra [mitsdu.dk/corona](#).

Covid-19 – ny bekendtgørelse om krav om coronapas på uddannelsesinstitutioner (BEK nr 2139 af 26/11/2021) – se den på [retsinformation.dk](#).

Fremtidig behandling vedr. sygdom og eksamen: 1. december 2021 begynder uddannelsesadministrationerne og Studieservice at behandle sager om sygdom i relation til eksamener på en ny måde. Fakulteterne og Studieservice har modtaget et notat herom, som er behandlet i regi af SAK ADM. / jf. beslutning på mødet i SAK ADM d. 26. oktober 2021

Registrering af udeblevet (U) ved udeblivelse fra mundtligt forsvar:

Når en studerende udebliver fra et mundtligt forsvar af et indleveret skriftligt produkt, skal der i Digital Eksamen registreres et U for udeblevet. Udeblivelse bevirker, at der ikke kan foretages en bedømmelse af den studerendes samlede præstation. / jf. beslutning på mødet i SAK ADM d. 26. oktober 2021

Høring: Høring over udkast til adgangsbekendtgørelsen 2022 er netop gennemført.

Ansøgninger til nye uddannelser: Læs Uddannelses- og forskningsministeriets pressemeddelelse vedr. efterårets runde af ansøgninger til nye uddannelser og uddannelsesudbud på [ufm.dk](#).

STUDIEPRAKTIK: SÅDAN GIK DET PÅ SUND

Den 27.-28. oktober åbnede SDU dørene for studiepraktikanter. SUND modtog 215 praktikanter, der snart skal træffe beslutning om deres videre uddannelsesvej. Efter sidste års online studiepraktik, var det en forløsning og glæde igen at kunne mærke spændingen og den særlige stemning, da der blev budt velkommen i auditorier.

Praktikanterne blev fordelt ud på de uddannelsesspecifikke programmer, hvor der både var aktiviteter af teoretisk og praktisk karakter. Nogle sad med sutursæt for første gang mens andre prøvede kræfter med IOB's prisvindende atletikanlæg. Nuværende studerende og undervisere fortalte om hverdagen på SDU og den fremtid der venter efter endt uddannelse. Der var mange positive tilbagemeldinger med særlig ros til de faglige vejledere og en gensidig glæde over muligheden for fysisk fremmøde. En praktikant på Folkesundhedsvidenskab udtaler: "Vejlederne var gode til at svare på spørgsmålene, og så var de også super søde. Derudover var det også rart at kunne få lov til at se SDU".

IMPOSTER ER ET OVERSET FÆNOMEN

Måske har du været i tvivl om din præstation, eller om du overhovedet er god nok til at tage en videregående uddannelse.

Disse tanker kan være udtryk for imposter-fænomenet. Et fænomen, som mange studerende ubevidst møder i løbet af deres studietid på de danske universiteter. Men det er også et meget ukendt begreb for den danske ungdom, og det skal der gøres noget ved. Derfor har Iben Kudsk Jørgensen, vært og studievejleder på SDU, inviteret imposter-ekspert og ejer af Potentialefabrikken Ann Schødt ind i studiet, når de sammen i episode 3 af 'Studielivet' tager en snak om imposter-fænomenet. Du kan lytte til afsnittet ved at klikke [her](#).

VIDSTE DU AT

De to klassiske applikationer 'Uddannelsesberetning' og 'Frafaldsmonitorering' er tilbage i drift. Få adgang til studiestatistikker og hold dig opdateret om uddannelsesdata på SDU via SDU Analytics' indgang på [SDUnet](#).

NÆSTE NYHEDSBREV

I vores juleudgave kan du læse om hvad *faktisk forvaltning* er for en størrelse, hvordan vi på SDU vil arbejde med det og hvordan *faktisk forvaltning* understøtter uddannelsesadministratorers vurderinger i konkrete situationer i det daglige studieadministrative arbejde.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

UDDANNELSESDATA

Fælles indgang til studiestatistik på [SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)